14/02/2023 15:53 SEI/TJPI - 3920834 - Ofício-Circular

https://sei.tjpi.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4521027&infra_sistema=1… 1/1

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ
SETOR DE EXPEDIENTES DA CORREGEDORIA - EXPCGJ
Pça Des. Edgard Nogueira s/n - Bairro Cabral - Centro Cívico - CEP 64000-830
Teresina - PI - www.tjpi.jus.br

Ofício-Circular Nº 16/2023 - PJPI/CGJ/SECCOR/EXPCGJ
Teresina, 16 de janeiro de 2023.

DIRIGIDO A TODAS AS UNIDADES JUDICIÁRIAS DE 1º GRAU DO PODER JUDICIÁRIO DO
ESTADO DO PIAUÍ
Assunto: Ciência do OFÍCIO-CIRCULAR Nº 1/2023 – Conselho Nacional de Justiça -
COORDENADORIA DE GESTÃO DE SERVIÇOS NOTARIAIS E DE REGISTRO - CONR –
Audiência Pública sobre o Sistema Eletrônico de Registros Públicos (SERP) - SEI Nº 23.0.000003310-3

Senhor(a) Juiz(a),

Cumprimentando-o(a), direciono a Vossa Excelência os autos do Processo SEI nº
23.0.000003310-3, para regular conhecimento e adoção das providências cabíveis, o inteiro teor do
OFÍCIO-CIRCULAR Nº 1/2023 – Conselho Nacional de Justiça - COORDENADORIA DE GESTÃO DE
SERVIÇOS NOTARIAIS E DE REGISTRO – CONR, da lavra da Juíza Auxiliar da Corregedoria
Nacional de Justiça, Magistrada Daniela Pereira Madeira (Id. 3916954), acerca da Audiência Pública sobre
o Sistema Eletrônico de Registros Públicos (SERP), que será realizada no dia 31 de janeiro de 2023, das
9h às 13h, no Plenário do Conselho Nacional de Justiça.

Na oportunidade, renovo a Vossa Excelência meus protestos de elevada estima e alto
apreço.

Desembargador OLÍMPIO JOSÉ PASSOS GALVÃO

       CORREGEDOR GERAL DA JUSTIÇA

Documento assinado eletronicamente por Olímpio José Passos Galvão, Corregedor Geral da
Justiça, em 24/01/2023, às 15:34, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando
o código verificador 3920834 e o código CRC 26AF63D0.

23.0.000003310-3 3920834v7

Criado por lucyrabmm, versão 7 por ceicileneevangelista em 24/01/2023 15:31:19.

https://sei.tjpi.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=4516478&id_procedimento_atual=4516373&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110002018&infra_hash=31c82a99bf48e7e792b97c90f7196bfa76e54f60a563496939c6490114852f8d
http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php